
ПРАВИТЕЛЬСТВО |wj| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %%# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2015 года № 262

г. Ижевск

О распределении субсидий из бюджетаУдмуртской Республики

бюджетаммуниципальныхобразованийв Удмуртской Республикена

реализациюмероприятиймуниципальныхпрограммв области

энергосбереженияи повышенияэнергетическойэффективности

в 2015 году

ПравительствоУдмуртской Республикипостановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на разработку и

ежегодную актуализацию схем теплоснабжения поселений и городских округов

Удмуртской Республики;

распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию

мероприятий по организации выявления бесхозяйных объектов недвижимого

имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая

газоснабжение, тепло- и электроснабжение), постановке в установленном

порядке на учет и признанию права муниципальной собственности на них, а

также по организации управления такими объектами с момента их выявления,

в том числе по определению источника компенсации возникающих при их

эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов;

распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию

мероприятий по модернизации систем уличного освещения муниципальных

образований в Удмуртской Республике;

распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на создание

информационной системы в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Глазов»;



распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике для реализации

инвестиционных проектов.

2. Установить, что Министерство энергетики, жилищно-коммунального

хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики

осуществляет финансирование мероприятий муниципальных программ из

бюджета Удмуртской Республики в 2015 году в пределах доведенных лимитов

бюджетных обязательств.

ПредседательПрави

Удмуртской Респуб В.А. Савельев



УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 25 мая 2015 года№ 262

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджетаУдмуртскойРеспубликибюджетаммуниципальных

образованийв УдмуртскойРеспубликена разработкуи ежегодную

актуализациюсхем теплоснабженияпоселенийи городскихокругов

УдмуртскойРеспублики

№

п/п

3.

5.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Наименование

муниципального

образования

Город Ижевск

Алнашскийрайон

Балезинскийрайон

Боткинскийрайон

Вавожский район

Глазовскийрайон

Граховскийрайон

Дебесскийрайон

Завьяловскийрайон

Игринскийрайон

Камбарскийрайон

Кизнерскийрайон

Киясовскийрайон

Кезскийрайон

Красногорскийрайон

Каракулинскийрайон

Малопургинскийрайон

Можгинскийрайон

Сарапульскийрайон

Селтинскийрайон

Сюмсинскийрайон

Шарканскийрайон

Увинскийрайон

Юкаменскийрайон

Якшур-Бодьинскийрайон

Ярский район

ИТОГО

Общая сумма субсидии,

тыс. руб.

322,3

227,5

544,0

174,4

263,1

227,5

113,7

227,5

454,2

366,2

163,4

50,0

166,8

295,7

9,1

176,7

151,7

17,8

629,3

95,8

91,0

265,4

409,5

119,9

106,1

379,1

6047,7



УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 25 мая 2015 года№ 262

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджетаУдмуртскойРеспубликибюджетам

муниципальныхобразованийв УдмуртскойРеспубликена реализацию

мероприятийпо организациивыявлениябесхозяйныхобъектов

недвижимогоимущества,используемыхдля передачиэнергетических

ресурсов(включая газоснабжение,тепло- и электроснабжение),

постановкев установленномпорядке на учёт и признаниюправа

муниципальнойсобственностина них, а также по организации

управлениятакими объектамис момента их выявления,в том числе по

определению источникакомпенсациивозникающихпри их

эксплуатациинормативныхпотерь энергетическихресурсов

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма субсидии,

тыс. руб.

1. Город Сарапул 365,7

2. Город Воткинск 236,5

3. Город Глазов 243,8

4. Город Можга 182,8

5. Балезинскийрайон 182,8

6. Вавожский район 85,3

7. Глазовскийрайон 121,9

8. Граховскийрайон 61,0

9. Дебесскийрайон 12,2

10. Завьяловскийрайон 377,9

11. Игринскийрайон 45,1

12. Камбарскийрайон 256,0

13. Кизнерскийрайон 39,7

14. Киясовскийрайон 61,0

15. Кезскийрайон 609,5

16. Красногорскийрайон 191,4

17. Каракулинскийрайон 731,3

18. Малопургинскийрайон 36,6

19. Можгинскийрайон 42,7

20. Сарапульскийрайон 121,9

21. Селтинскийрайон 88,7

22. Сюмсинскийрайон 609,4

23. Увинскийрайон 124,1



24. Юкаменскийрайон 79,2

25. Ярский район 97,5

ИТОГО: 5004,0



УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 25 мая 2015 года№ 262

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджетаУдмуртской Республикибюджетаммуниципальных

образований в Удмуртской Республикена реализациюмероприятийпо

модернизациисистем уличногоосвещениямуниципальныхобразований

в УдмуртскойРеспублике

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма субсидии,

тыс. руб.

1. Город Сарапул 2906,3

2. Балезинскийрайон 1159,0

3. Вавожский район 321,9

4. Граховскийрайон 50,0

5. Дебесскийрайон 412,1

6. Кизнерскийрайон 90,2

7. Сарапульскийрайон 643,9

8. Селтинскийрайон 772,7

9. Якшур-Бодьинскийрайон 643,9

ИТОГО: 7000,0



УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 25 мая 2015 года№ 262

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджетаУдмуртскойРеспубликибюджетам

муниципальныхобразованийв УдмуртскойРеспубликена создание

информационнойсистемы в области энергосбереженияи повышения

энергетическойэффективностив муниципальномобразовании

«Город Глазов»

№

п/п

1.

Наименование

муниципального образования

Город Глазов

ИТОГО:

Общая сумма субсидии,

тыс. руб.

500,0

500,0



УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 25 мая 2015 года№ 262

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджетаУдмуртскойРеспубликибюджетам

муниципальныхобразованийв УдмуртскойРеспубликедля

реализацииинвестиционныхпроектов

№

п/п

1.

Наименование

муниципального образования

Город Ижевск

Город Воткинск

ИТОГО:

Общая сумма субсидии,

тыс. руб.

8848,0

10500,0

19348,0


